山东省应急管理与安全生产协会

鲁应安协函〔2025〕5号

关于组织开展山东省应急管理与安全生产协会

第三届科学技术奖评选的通知

各有关单位:

为调动我省应急管理、安全生产、防灾减灾领域工作者科

技创新的积极性，促进行业领域科技成果研究与推广应用，提

升相关领域科技和管理水平，根据《山东省应急管理与安全生

产协会科学技术奖管理办法》（鲁应安协函〔2023〕18 号），省

应急管理与安全生产协会（以下简称“协会”)，将组织开展协

会第三届科学技术奖评选工作，有关事项通知如下:

一、申报范围和条件

（一）申报范围

各有关单位申报的项目应属于应急技术、安全生产技术、

灾害防御技术 3个领域，并符合《山东省应急管理与安全生产

协会科学技术奖管理办法》的规定。

（二）奖励种类

各领域分别设立一、二、三等奖，共 3个等级。

（三）申报条件

1. 申报项目原则上应经过科技成果评价、科技成果查新、

验收报告等科技水平难度佐证材料（年份为 2022-2025）；

2. 新产品应有经市场监管部门备案的产品标准和由具备资

质的产品检测检验机构出具的合格检测检验报告;

3. 与申报项目相关的由主要完成人或主要完成单位完成并

公开发表的论文、著作及其检索报告;

4. 其他佐证材料：包括但不限于用户使用、应用证明、经

济效益证明等。

二、申报方式及流程

科学技术奖申报需登录协会官网（http://www.sd-safety.org.cn/）,

在“科技服务”模块，选“科技奖申报”进入协会科学技术奖

申报系统，如实填报有关信息，生成打印申报书并附相关佐证

材料（填报说明见填报系统），装订成册、签字、盖章后，寄送

（原件 1 份）至协会科技服务部。

三、截止时间

网上申报截止时间：2025 年 9 月 15 日。

纸质材料报送截止时间：2025 年 9 月 30 日（邮寄材料截

止时间），逾期不予受理。

四、申报地址及联系人

地址：济南市历城区闵子骞路 15 号（邮编:250014），山东

省应急管理与安全生产协会。

联系人：杜鹃  张紫薇

联系电话：0531-81792028

五、其他要求